

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 24 października 2019 roku**

Data i godzina spotkania	<b>24 .10. 2019 r. godz. 14.00</b>
Obecni :	Radni : Pani Kajcińska Leokadia Pani Bukowska Barbara Pani Bohdanowicz Beata Pani Pietkiewicz Iwona Pani Żukowska Adriana
Obserwatorzy :	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Boborowski Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
Nieobecni :	Pan Wyszomirski Tomasz

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad :

1. Informacja o stanie oświaty
2. Informacja dotycząca termomodernizacji szkół
3. Zajęcie stanowiska w sprawie zwolnienia cmentarzy w Karolewie i Wilkowie z opłat za wywóz śmieci
4. Zajęcie stanowiska w sprawie wysokości diet radnych i sołtysów
5. Informacja dotycząca zadłużeń lokali gminnych
6. Sprawy różne

**Ad. pkt 1 Informacja o stanie oświaty**

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż uzyskała informację od Pani Inspektor ds oświaty że w Gminie jest tworzony raport dotyczący oświaty, szkół i placówek, które działają na terenie naszej Gminy. Obowiązek złożenia tego raportu należy do Wójta w terminie do 31 października. Wskazała, iż po sporządzeniu i otrzymaniu raportu Komisja powinna się spotkać i zapoznać się ze złożonym dokumentem. Po wstępnej analizie zdecydujemy, jakie mamy i spotkamy się wraz z Panią Inspektor aby udzieliła nam niezbędnych odpowiedzi.

**Ad. pkt 2 Informacja dotycząca termomodernizacji szkół**

Przewodnicząca Komisji poprosiła Kierownika Referatu Pana Marka Lemieszka aby zabrał głos w omawianej sprawie.

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż prace w szkole w Biedaszkach i Nakomiadach pod koniec sierpnia już zostały zakończone i rok szkolny rozpoczął się w nowych warunkach. Uwagi jakie zgłoszono po wykonanych pracach dotyczyły np. przecieków na dachu sali sportowej w Biedaszkach czy też uwagi co do zamykania okien , które się nie domykały. W Nakomiadach nie było żadnych sygnałów. Jeśli chodzi o dalsze plany co do szkół - jest podpisana umowa na termomodernizację szkoły w Wilkowie. Jest to duży projekt, to i również koszty są duże całkowity koszt to 2 658 000,00 zł, a realizacja projektu do 2021 roku. Dofinansowanie jest wysokie ponieważ jest to aż 85%.

Przewodnicząca Komisji zapytała o koszty jakie poniesiono w związku z termomodernizacją szkół w Biedaszkach i Wilkowie.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że były to kwoty około 1 300 000,00 zł za każdą szkołę, z dofinansowaniem również w wysokości 85%.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, że teraz nie wiemy jakie koszty będą generowały pompy ciepła.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż ma analizę jakie było zużycie pomp ciepła za rok 2018. Teraz musimy poczekać żeby złapać koszt ile zużyją prądu pompy ciepła w tym okresie.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż trzeba zobaczyć czy te pompy ciepła po termomodernizacji będą adekwatne do oszczędności względem peletu tj. czy te pompy nie będą generowały tyle prądu.

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, że jest to słuszne pytanie, dlatego poprosił o zużycie prądu za 2018 rok. Musimy odczekać trochę czasu - przynajmniej kwartał, żeby mieć ten rachunek za trzy miesiące. Wówczas będzie można coś więcej powiedzieć, gdyż będą dane do porównania. Jeżeli chodzi o termomodernizację szkoły w Wilkowie, założenie jest takie, że pompę ciepła zasilają panele fotowoltaiczne na dachu szkoły.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zapytał czy szkoła w Wilkowie generuje prąd na całą szkołę czy tylko na pompy?

Wójt Gminy odpowiedział, że wyliczenia są takie, iż powinno być to na całą szkołę i ma nadzieję że tak jest.

Kierownik Pan Marek Lemieszek zauważył, że trudno powiedzieć ile te pompy będą zużywały prądu.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski stwierdził, iż nie chce przesądzać, ale jego zdaniem to będą wyższe koszty niż koszty opału.

Kierownik Pan Marek Lemieszek stwierdził, że taka jest idea pompy ciepła. Nie mogą pobierać więcej niż oddają, bo to nie miałyby sensu. Same pompy funkcjonują przy temperaturach jesiennych. Dodał, że w Wilkowie koszty termomodernizacji są większe ze względu na fotowoltaikę i wielkość obiektu.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zapytał o dofinansowania na fotowoltaikę dla indywidualnych mieszkańców - czy może z tego korzystać szkoła lub Gmina?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że z programu, o którym mówi Radny czyli Czyste Powietrze – nie. Natomiast może korzystać z innych źródeł.

### **Ad. pkt 3 Zajęcie stanowiska w sprawie opłat za śmieci na cmentarzach w Karolewie i Wilkowie**

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż temat pojawił się po otrzymaniu pisma od księdza proboszcza z Karolewa, z prośbą o przejęcie finansowania wywozu nieczystości z cmentarzy parafialnych w Karolewie i Wilkowie. Wskazała, iż chciałaby prosić żeby głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz, gdyż nie wiemy czy jako Rada możemy w ogóle zwolnić kogoś z jakichkolwiek opłat.

Sekretarz Gminy Kętrzyn odpowiedziała, że nie mówimy tu o samym zwolnieniu tylko o wyłączeniu z konieczności odbioru przez Gminę. To jednak nie wyklucza tego, że parafia jest zobowiązana podpisać indywidualną umowę na wywóz.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że umowy na wywóz śmieci z cmentarza w Wilkowie i Karolewie są zawarte z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym.

Sekretarz Gminy poinformowała, że co do zasady my możemy ewentualnie planować tylko zadania bez terminu.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, że nie stać nas na takie koszty. Mieszkańcy płacą za pochówek i cmentarze mają swoje środki.

Przewodnicząca Komisji wskazała, iż jest ciekawa czy to rzeczywiście są tak wielkie kwoty, których nie można zapłacić z subwencji które otrzymuje parafia, czy też wpłat mieszkańców.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że Gmina pomaga z wywozem odpadów podczas świąt, kiedy są procesje, czy też kiedy trzeba ten teren przygotować poprzez wykaszanie i grabienie. Dodał, że powinniśmy poprosić o opinię prawną w tym temacie. Wskazał, iż wydaje mu się że my nie możemy wyłączyć tych cmentarzy. Przypomniał, iż wyłączyliśmy cmentarze komunalne z systemu, ponieważ jest tam duża ilość odpadów, które są odbierane przez pojemniki KP7-trzykłapowe, które wymagają specjalistycznego sprzętu i samochodów, aby je odebrać.

Kierownik Pan Marek Lemieszek wskazał, że chodzi tutaj o odbieranie odpadów na koszt gminy.

Radna Pani Barbara Bukowska wskazała, iż chodzi o finansowanie wywozu.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o opinię Radcy Prawnego w tym temacie.

#### **Ad. pkt. 4 Zajęcie stanowiska w sprawie wysokości diet radnych i sołtysów**

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby zostawić ten temat na kolejne wspólne posiedzenie komisji bądź rady.

#### **Ad. pkt 5 Informacja dotycząca zadłużeń lokali gminnych**

Przewodnicząca Komisji wskazała, że w przekazanej dokumentacji przedstawiono zadłużenie lokatorów, którzy notorycznie nie płacą za czynsz w lokalach należących do Gminy. Kwoty te zaczynają się powyżej pięciuset złotych. Jest to niestety krzywdzące dla osób, które płacą regularnie.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zapytała czy nie możemy w jakiś sposób zmusić tych osób do zapłacenia.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest kilka osób od których nie ma jak ściągnąć. Poinformował, że w ostatnim czasie na terenie Gminy były dwie eksmisje - w Karolewie i Pręgowie. Wskazaliśmy lokal zastępczy, lecz kierując osobę do ośrodka ponosimy koszty w wysokości 30 zł dziennie. W tych przypadkach gdzie były przeprowadzone eksmisje, żadna z tych osób nie skorzystała, czyli nie stawiała się do wskazanego miejsca zastępczego. Zadłużenie jest w kwocie 149 000,00zł.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że była rozmowa o tym, żeby aby te osoby w jakiś sposób mogły odrobić swoje zadłużenie.

Wójt Gminy Kętrzyn odpowiedział, że taka osoba musi wyrazić swoją wolę. Od 2017 roku tylko dwie osoby z tego skorzystały. Wójt przypomniał o bonifikacie w wysokości 99 %- jeżeli ktoś chce kupić to może odkupić takie mieszkanie za 1%. Wójt zauważył, że bardzo często mieszkańcy przychodzą z problemem np. ciekącego dachu, wymiany komina, wkładu kominowego, a ze względu na niebezpieczeństwo życia musimy reagować i dokonujemy wymiany.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja zdaje sobie sprawę, że procedura eksmisji z mieszkania jest długotrwała i są terminy kiedy nie można tego dokonać.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zapytała do kogo idą ekspertyzy kominowe- czy przychodzą do gminy czy do gminnego przedsiębiorstwa komunalnego.

Kierownik Pan Marek Lemieszek odpowiedział, że trafia to do spółki, a jeżeli komin jest do naprawy to spółka sporządza wykaz i przesyła do nas.

Wójt Gminy Kętrzyn zapytał, ile jest kominów

Kierownik Pan Marek Lemieszek odpowiedział, że jest to spory wykaz.

#### **Ad.pkt 6 Sprawy różne**

1/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż mamy w tym roku subwencje oświatową mniejszą o 430 000,00 zł na rok 2020. Jeżeli chodzi o udział z podatku od osób fizycznych mamy jej mniej o około 260 000,00 zł na rok 2020.

Dodał, że dobrą wiadomością jest to, że wniosek dla strażaków OSP przeszedł i zostanie podpisana umowa o dofinansowanie - chodzi o OSP Karolewo i OSP Wilkowo. Kwota dofinansowania to 86 000,00zł, a wkład własny około 10 000,00 zł. Jeżeli chodzi o szczegóły - wpisaliśmy tam wszystko, co OSP potrzebuje czyli buty, odzież ochronną, itp.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, że z podanych przez Wójta informacji wynika, iż będzie znacznie mniej pieniędzy w budżecie Gminy.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zapytał o jaką kwotę subwencji się ubiegaliśmy, czy to była minimalna kwota?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że ubiegaliśmy się o taką kwotę, która uwzględniłaby podwyżki dla nauczycieli, ilość uczniów.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że są to ogromne finanse. Oprócz ogromnych wydatków związanych z odpadami, wodą i oświatą musimy również funkcjonować, a tych subwencji ciągle ubywa, co znaczy że musimy je wyszukać z własnego budżetu.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy jest uzasadnienie dlaczego jest tak znacząca obniżka subwencji ?

Sekretarz Gminy poinformowała, że nie ma konkretnego uzasadnienia. Subwencja była wyliczana według ustalonego wzoru przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych uzyskanych z naszej informacji oświatowej i Ministerstwa Edukacji. Wzór jest dość skomplikowany i próbowaliśmy z Panią Skarbnik podstawić dane - jest to jednak trudne. W uzasadnieniu napisano, że uwzględniono również podwyżki.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, że jest to krzywdzące dla naszego samorządu.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zapytał czy wiadomo jakie inne gminy mają stawki za wodę i za odpady?

Wójt Gminy Kętrzyn odpowiedział, że jest to do przygotowania i oczywiście posiadamy takie dane, natomiast zawsze mówiąc o wodzie czy o ściekach proszę pamiętać o charakterze Gminy wiejskiej Kętrzyn. Wcześniej zlikwidowano nasze ujęcia wody i podłączono do miasta, my tą wodę kupujemy po tyle samo ile np. Kowalski płaci za metr wody z miasta. Taki człowiek ma już jednak w tą cenę wszystko wliczone - wyprodukowanie, dostarczenie, usunięcie awarii, windykowanie, wysyłanie faktur itd. My natomiast kupujemy tą wodę ze stacji uzdatniania wody

i musimy ją przesłać pompami, gdzie wchodzi energia elektryczna, pracownicy, usunięcie awarii, windykacja, wystawianie faktur, prognoz itp. Tak samo jest ze ściekami - część ścieków idzie do oczyszczalni w miejscowości Trzy Lipy.

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauważyła, że z czasem coś trzeba będzie z tym zrobić, bo Gmina nie będzie w stanie za wszystko płacić.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że jeżeli chodzi o odpady to stawki znacząco pójdą w górę. W tej chwili sama opłata marszałkowska wzrośnie już do 270 zł.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, że jeżeli ktoś ma 500 zł zadłużenia za wodę, to taka osoba cały czas będzie generowała 500 zł tego zadłużenia i będzie spłacała tylko to co będzie powyżej tak, aby nie odcięto jej wody.

Sekretarz Gminy poinformowała, że jeżeli odetną wodę to później aby podłączyć ponownie taka osoba musi mieć czyste konto.

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, że jeżeli zauważymy taki proceder wówczas zmniejszymy próg reagowania GPK. Proszę mieć na uwadze, że często wysłanie listu za potwierdzeniem to jest koszt około 6 zł, a w przeliczeniu to są 2 metry wody. Trzeba ważyć te koszty całej maszyny windykacyjnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 5 stron.

**Protokołowała:**

  
Jagoda Pyrka

**Przewodnicząca Komisji Oświaty**

  
Leokadia Kajcińska

